22

[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 07.09.2022 г. № 291/4
Курская область, 306120, пос. Солнцево

«О внесении изменений в решение

Представительного Собрания Солнцевского района
Курской области от 16.05.2022 № 261/4

«Об утверждении Положения о ежегодном

оплачиваемом отпуске Председателя

Ревизионной комиссии Солнцевского района

Курской области, замещающего

муниципальную должность»
Руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального района «Солнцевский район» Курской области, рассмотрев экспертное заключение департамента Администрации Курской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений от 21.06.2022 № 01.1.2-02/643, Представительное Собрание Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Солнцевского района Курской области от 16.05.2022 № 261/4 «Об утверждении Положения о ежегодном оплачиваемом отпуске Председателя Ревизионной комиссии Солнцевского района Курской области, замещающего муниципальную должность» следующие изменения:

1.1. Приложение к решению Представительного Собрания Солнцевского района Курской области от 16.05.2022 № 261/4 «Об утверждении Положения о ежегодном оплачиваемом отпуске Председателя Ревизионной комиссии Солнцевского района Курской области, замещающего муниципальную должность» изложить в новой редакции.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Солнцевский район» Курской области в сети «Интернет» (https://solnr.rkursk/ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Представительного Собрания

Солнцевского района Курской области                                          А.П. Марухач

Глава Солнцевского района

Курской области                                                                                  Г.Д. Енютин
Приложение

к решению Представительного Собрания

Солнцевского района

Курской области

от 07.09.2022 г. № 291/4
Положение о ежегодном оплачиваемом отпуске Председателя Ревизионной комиссии Солнцевского района Курской области, замещающего муниципальную должность
1. Настоящее Положение разработано на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ (ред. от 22.11.2021),Устава муниципального района «Солнцевский район» Курской области в целях установления социальных гарантий Председателю Ревизионной комиссии Солнцевского района Курской области, замещающего муниципальную должность, на ежегодный оплачиваемый отпуск.

2. Ежегодный оплачиваемый отпуск Председателя Ревизионной комиссии Солнцевского района Курской области, замещающего муниципальную должность, состоит из ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска.

3. Председателю Ревизионной комиссии Солнцевского района Курской области, замещающего муниципальную должность, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней в соответствии с федеральным и областным законодательством.

4. Председателю Ревизионной комиссии Солнцевского района Курской области, замещающего муниципальную должность, предоставляется в порядке и на условиях, устанавливаемых органами местного самоуправления Курской области, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день в количестве 15 календарных дней.

5. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском при исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска.